



Marszałek
Województwa Mazowieckiego
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 22 maja 2024 roku

Jej Magnificencja
dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS
Rektor
Akademii Pedagogiki Specjalnej
im. Marii Grzegorzewskiej

Wasza Magnificencjo, Wysoki Senacie, Szanowni Państwo,
serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczyste obchody święta Akademii Pedagogiki Specjalnej imienia Marii Grzegorzewskiej połączone z wręczeniem promocji doktorskich i habilitacyjnych.

Dzisiejsze wydarzenie z pewnością na długo pozostanie w pamięci nie tylko wszystkich wyróżnionych, ale także całej społeczności akademickiej APS. W tej podniosłej chwili w sposób szczególny odczuwają Państwo dumę ze swojego wkładu w rozwój polskiej nauki i szkolnictwa wyższego. Swoją codzienną pracą oraz osiągnięciami stale wzbogacają bowiem Państwo jej dorobek, a także realnie wpływają na umacnianie się renomy APS w kraju i za granicą.

Akademia Pedagogiki Specjalnej to dynamicznie rozwijający się ośrodek akademicki, otwarty na wykorzystanie osiągnięć współczesności i mogący pochwalić się sukcesami w kształceniu pedagogów, nauczycieli i innych specjalistów w zakresie edukacji osób z niepełnosprawnościami. Umiejętnie łącząc najlepsze polskie tradycje uniwersyteckie z innowacyjnymi rozwiązaniami w działalności dydaktyczno-naukowej doskonale dostosowuje się do dynamicznych przemian społecznych i kulturowych. Świadczy to o odpowiedzialności całej wspólnoty akademickiej za skuteczne kontynuowanie misji wybitnej założycielki i patronki uczelni prof. Marii Grzegorzewskiej. Państwa wspólnym celem jest gruntowne przygotowanie do nauczania i wychowania osób ze szczególnymi potrzebami, w poszanowaniu ich ludzkich i obywatelskich praw, a także ze zrozumieniem i akceptacją dla odmienności. Doceniając znaczenie dalszego rozwoju Akademii Pedagogiki Specjalnej w budowaniu równości społecznej oraz dla umacniania się pozycji polskiej nauki na świecie zapewniam o dalszej gotowości Samorządu Województwa Mazowieckiego do wspierania cennych inicjatyw oraz inwestycji umożliwiających pełne wykorzystywanie jej ogromnego potencjału.

W tym uroczystym dniu pragnę pogratulować wszystkim wyróżnionym dziś osobom. Otrzymanie odznaczeń państwowych i akademickich jest dowodem wybitnych zasług w działalności społecznej, stanowi ukoronowanie Państwa pracy, a także źródło wielkiej satysfakcji. Serdecznie gratuluję także uhonorowanym doktorom habilitowanym i promowanym doktorom. Dzięki wytrwałości, włożonej pracy, zdolnościom i wielkiej pasji naukowej otwierają się przed Państwem drzwi do dalszej kariery i budowania chlubnej przyszłości polskiej nauki. Pozdrawiam wszystkich uczestników dzisiejszej uroczystości, życząc Państwu wielu miłych wrażeń i wzruszeń.

Z wyrazami szacunku